



هند به روپیه از امارات نفت خرید

طبق بیانیه سفارت هند در امارات متحده عربی، شرکت «اندین اویل»، این پرداخت را به شرکت ملی نفت ابوظهبی (ادنوک) انجام داد. این تراکنش مالی پس از فروش ۲۵ کیلوگرم طلا از سوی یک صادرکننده طلای اماراتی به خریداری در هند به مبلغ حدود ۱۲۸،۴ میلیون روپیه (۱.۵۴ میلیون دلار)، انجام شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، هند در ژوئیه، توافقنامه‌ای با امارات متحده عربی امضا کرد که متعاقب آن، این کشور آسیای جنوبی تجارت خود را به جای دلار، با استفاده از روپیه تسویه می‌کند. توافق‌های مذکور، حاصل تلاش هند برای کاهش هزینه‌های تراکنش از طریق حذف تبدیل دلاری بوده است. در سفر نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند به امارات متحده عربی، دو کشور همچنین توافق کردند یک ارتباط پرداخت فوری برای تسهیل انتقال پول فرامرزی ایجاد کنند. ارزش تجارت دو جانبه هند و امارات متحده عربی در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۲، به ارزش ۸۴.۵ میلیارد دلار بود. براساس گزارش ایسنا از رویترز، هند با هدف تقویت صادرات در بحبوحه کندی تجارت جهانی، مایل است توافق‌های ارزی مشابه را با کشورهای دیگر انجام دهد.

سقوط ۴۰ درصدی ارزش سهام شرکت توزیع برق هاوایی

پس از اعلام خبر آغاز تحقیقات درباره ارتباط احتمالی تأسیسات شرکت هاوایی الکتریک با آتش‌سوزی گسترده در هاوایی، ارزش سهام این شرکت ۴۰ درصد ریخت و به کمترین میزان در ۱۳ سال گذشته رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، ساکنان هاوایی دو شکایت علیه این شرکت توزیع برق مطرح کرده و می‌گویند: مسئولیت آتش‌سوزی گسترده در جنگل‌های هاوایی که به کشته شدن ۹۶ نفر منجر شد، با این شرکت توزیع نیرو است. البته فعلاً دلیل آتش‌سوزی در هاوایی در دست بررسی است و شرکت هاوایی الکتریک هنوز به اخبار مربوط به ارتباط تأسیسات این شرکت با آتش‌سوزی واکنشی نشان نداده است. روز جمعه و پیش از به جریان افتادن پرونده قضایی علیه شرکت مذکور، هاوایی الکتریک اعلام کرد که در حال همکاری با مقامات محلی برای یافتن دلایل احتمال آتش‌سوزی است. توماس هاپس، دبیر مؤسسه گریت هیل می‌گوید: هیچ اطمینانی نسبت به ارتباط بین آتش‌سوزی و تأسیسات هاوایی الکتریک وجود ندارد و هنوز این مسأله اثبات نشده است. طبق گزارش فارس به نقل از روزنامه واشنگتن پست، اخیراً طی گزارشی، سؤالاتی درباره عدم اجرای اقدامات کافی برای حفظ ایمنی تأسیسات هاوایی الکتریک مطرح شده و چند روز قبل از آتش‌سوزی هشدارهایی نسبت به احتمال وقوع آتش‌سوزی به خاطر وزش باد در این منطقه داده شده بود.

قبوض برق امریکایی‌ها کمرشکن شد

ترجمه

طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA)، یک خانوار به طور متوسط حدود ۲۶۲ دلار در سال برای تهیه مطبوع هزینه می‌کند که هزینه آن در مناطق گرم و مرطوب جنوب شرقی، به ۵۲۵ دلار می‌رسد. به گزارش «ایران اقتصادی»، نزدیک به ۹۰ درصد از خانوارهای آمریکا از تهیه مطبوع استفاده می‌کنند و دو سوم از خانوارها از تهیه مطبوع مرکزی

یا پمپ حرارتی مرکزی به عنوان تجهیزات اصلی تهیه مطبوع استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۲۰، منطقه میدوست و منطقه جنوب، به ترتیب با ۹۲ و ۹۳ درصد، بالاترین درصد استفاده خانوارها از تهیه مطبوع را داشتند. پایین‌ترین درصد خانوارهایی که از تهیه مطبوع استفاده می‌کنند، ۷۳ درصد در منطقه غرب بود. این منطقه شامل خانوارهایی است که در چندین منطقه آب و هوایی مانند منطقه آب و هوای دریایی در امتداد ساحل اقیانوس آرام زندگی می‌کنند که در

آن، استفاده از تهیه مطبوع مسکونی، ۴۹ درصد بود. شرایط آب و هوایی شدت متغیر در صدر اخبار است و هواشناسان و دانشمندان هشدار می‌دهند که با شتاب گرفتن تغییرات اقلیمی، این وضعیت ممکن است بدتر شود. در واقع، ژوئیه سال ۲۰۲۳ با اختلاف زیادی، گرم‌ترین ماه زمین بوده که تاکنون ثبت شده است. طبق گزارش سرویس تغییرات آب و هوای کوپرنیکس، میانگین دمای جهانی در ژوئیه، به ۱۶،۹۵ درجه سانتیگراد (۶۲،۵۱ درجه فارنهایت) نفر رسیده است.

مازاد تجاری بزرگ‌ترین اقتصاد آسیای جنوب شرقی نزولی شد

آسیا

براساس نظرسنجی جدید رویترز، صادرات و واردات اندونزی احتمالاً در ماه جولای در بحبوحه تضعیف تجارت جهانی به کاهش سالانه ادامه داد و مازاد تجاری آن کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، میانگین پیش‌بینی ۱۷ اقتصاددان برای تراز تجاری اندونزی در جولای ۲،۵۳ میلیارد دلار مازاد بود که نسبت به ۳،۴۶ میلیارد دلار در ماه قبل کاهش داشت. بزرگ‌ترین اقتصاد آسیای جنوب شرقی در سال گذشته با جهش

صادرات، به دلیل رونق جهانی کالا، بیشترین مازاد تجاری خود را ثبت کرد. این مازاد در سال جاری با کاهش صادرات در بحبوحه کاهش قیمت کالاهای اصلی آن مانند زغالسنگ، روغن پالم و نیکل کاهش یافته است. براساس گزارش ایسنا از رویترز، در نظرسنجی انجام شده اقتصاددانان

بین ۷ و ۱۴ آگوست مشخص شد که صادرات در ماه گذشته، پس از افت سالانه ۲۱،۱۸ درصدی ژوئن، ۱۸،۳ درصد سالانه کاهش یافته است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که واردات احتمالاً ۱۵،۵ درصد سالانه در مقایسه با کاهش ۱۸،۳۵ درصدی ژوئن کاهش یافته است.

کاهش ارزش روبل روسیه متوقف شد

ارزش روبل روسیه در معاملات روز گذشته به کمترین میزان در ۱۶ ماه گذشته رسید و حتی تا ۱۰۱ روبل در برابر دلار پایین آمد. پس از این اتفاق بانک مرکزی روسیه تصمیم به دخالت در بازار ارز این کشور گرفت و همین امر موجب شد ارزش روبل به ۹۸،۵ روبل در برابر دلار تقویت شود. عصر روز گذشته برابری روبل با یورو هم به ۱۰۷ روبل به ازای هر یورو تقویت شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی روسیه اعلام کرده که امروز به صورت اضطراری یک نشست برای تصمیم‌گیری درباره نرخ بهره بانکی در این کشور برگزار خواهد کرد. قرار است



قیمت جهانی برنج به دلیل سیل در چین در حال افزایش است

یک گزارش تخصصی بین‌المللی اعلام کرد که بازارهای جهانی برنج ممکن است به دلیل سیلاب‌هایی که در برخی استان‌های بزرگ چین، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده این محصول در جهان به وقوع پیوسته است، تحت فشار بیشتری قرار بگیرد. طبق گزارش آژانس رتبه‌بندی معروف ایالات متحده فیچ، چین ممکن است با کمبود برنج مواجه شود و در صورتی که این محصول با میزان قابل توجهی کاهش یابد، ممکن است نیاز به واردات بیشتری به این مهم‌ترین کالای غذایی جهان داشته باشد و قیمت جهانی آن افزایش یابد. به گزارش «ایران اقتصادی»، چین، بزرگ‌ترین تولیدکننده برنج در جهان، با باران‌های شدید و سیل دست و پنجه نرم می‌کند. مؤسسه رتبه‌بندی فیچ در گزارشی در این زمینه گفت: باران‌های شدید در منطقه تولید غلات شمال شرقی چین احتمالاً منجر به کاهش تولید برنج در این فصل می‌شود. این گزارش که گزیده‌ای از آن توسط کانال امریکایی «سی‌ان‌بی‌سی» منتشر شد، حاکی از آن است که چین بزرگ‌ترین تولیدکننده برنج در جهان است و در سه استان با سیلاب‌های زیاد مواجه است که ۲۳ درصد از تولید برنج این کشور را تشکیل می‌دهد. این استان‌ها عبارت از



مغولستان داخلی، جیلین و هیلونجیانگ هستند. براساس این گزارش، سیل‌های ویرانگر در هفته‌های اخیر زمین‌های دومین اقتصاد بزرگ جهان را زیر آب برده است. طوفان دوکسوری یکی از بدترین طوفان‌هایی بود که در سال‌های اخیر شمال چین را در نوردیده است، چرا که ۱۴۰ سال پیش پکن، پایتخت این کشور تحت تأثیر باران‌های سیل آسا قرار گرفت. انتظار می‌رود سیل بر قیمت برنج در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس که یکی از بزرگ‌ترین بازارهای واردات برنج باسماقی در جهان هستند، تأثیر بگذارد. بر اساس بولتن سازمان جهانی خواربار جهانی، ارزش واردات برنج در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در پایان سال ۲۰۲۲ به ۱،۶ میلیارد دلار رسید و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۸ به ۱،۷ میلیارد دلار افزایش یابد. فیچ تأکید کرد که چندین منطقه عمده تولیدکننده غلات در سه استان مذکور چین تحت تأثیر باران‌های شدید و بقایای طوفان دوکسوری قرار گرفته‌اند و انتظار می‌رود که با حرکت طوفان خانو به سمت شمال با سیل دیگری مواجه شوند. در گزارش فیچ آمده است که مزارع غلاتی که تحت تأثیر سیلاب قرار گرفته‌اند، تولید محصول را متوقف کرده‌اند، اگرچه میزان کامل خسارت هنوز مشخص نیست. آژانس رتبه‌بندی اعتباری فیچ گفت که چین ممکن است با کمبود برنج مواجه شود که ممکن است منجر به افزایش قیمت غلات داخلی در چین شود بنابراین احتمالاً منجر به افزایش واردات غلات این کشور در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ می‌شود که تا حدی ضرر احتمالی در ذخایر برنج را جبران کند. براساس شاخص قیمت برنج که توسط سازمان غذا و کشاورزی در رم منتشر شده است، قیمت جهانی برنج به بالاترین سطح خود در نزدیک به ۱۲ سال گذشته رسیده است. ناظران بازار تخمین می‌زنند که قیمت برنج در آینده پس از اینکه هند صادرات برنج سفید غیر باسماقی را در ماه گذشته ممنوع کرد، افزایش یابد و تا بلند از کشاورزان خواست برای صرفه‌جویی در مصرف آب به دلیل بارندگی کمتر، برنج

کمتری بکارند.

براساس گزارش فیچ، هند که بیش از ۴۰ درصد تجارت جهانی برنج را به خود اختصاص داده است، در ۲۰ ژوئیه صادرات برنج سفید غیر باسماقی را ممنوع کرد، زیرا دولت هند به دنبال کنترل افزایش قیمت مواد غذایی داخلی بود. قیمت برنج در حال حاضر در بالاترین سطح خود در یک دهه اخیر قرار دارد، به طوری که قراردادهای آتی برنج خام‌آخرین بار با ۱۵،۹۸ دلار در هر پکصد وزن (CWT) معامله شد.

به گزارش فارس از العربی‌الجدید، علاوه بر برنج، گزارش فیچ همچنین به تأثیر سیل در چین بر محصولات ذرت و سویا اشاره کرد که از جمله محصولات عمده کشت شده در استان‌های مغولستان داخلی، جیلین و هیلونجیانگ هستند که تحت تأثیر خطر سیل قرار گرفته‌اند. انتظار می‌رود چین امسال غلات بیشتری نسبت به سال گذشته وارد کند.

رکوردی دیگر از ریزش ین ژاپن



دلار آمریکا در برابر سبدي از ارزهای اصلی قبل از اینکه ثابت بماند، به بالاترین حد یک ماهه خود رسید؛ نگرانی در مورد اقتصاد چین باعث شد سرمایه‌گذاران به دنبال یک پناهگاه امن باشند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، ارزش پول ژاپن در ساعات اولیه معاملات آسیا به ۱۴۵،۲۲ ین در هر دلار کاهش یافت که پایین‌ترین سطح از ۱۰ نوامبر بود. دلار آخرین بار با کاهش ۰،۱۲ درصدی به ۱۴۴،۷۸ ین رسید.

بانک ژاپن به سیاست پولی فوق‌العاده ضعیف خود پایبند است اما بانک‌های مرکزی جهانی نرخ‌های بهره را افزایش داده‌اند و این مورد باعث شده بازدهی در سایر کشورها جذاب‌تر به نظر برسد و بر ین سنگینی کند.

ژاپن در سپتامبر گذشته در بازارهای ارز مداخله کرد، زمانی که دلار از ۱۴۵ ین گذشت و باعث شد وزارت دارایی ژاپن (MOF) ین بخرد و این جفت ارز را به حدود ۱۴۰ ین بازگرداند. ارزش ین در برابر دلار در سال جاری نزدیک به ۱۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا از فایننشال، تحلیلگران می‌گویند که سرمایه‌گذاران به دلیل نگرانی در مورد سلامت اقتصاد جهانی، بویژه چین، دلار امن را خریداری می‌کنند. آنان همچنین به افزایش اخیر در بازده اوراق قرضه آمریکا به دلیل قدرت پایدار در اقتصاد این کشور اشاره کردند.

